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اگر توان حل مسأله ای را نداشته باشیم، 
صادقانه با مردم در میان می گذاریم

پزشکیان در مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان 
برنامه و بودجه:
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آنچه افراطیون اسرائیلی درپی آنند
ماجراجویی اسرائیل نه تنها منطقه خاورمیانه، بلکه جامعه 
افراطی  دولت  است.  داده  قرار  برزخی  وضع  در  را  جهانی 
ماجرای  روز  هر  اسرائیل  وزیر  نخست  نتانیاهو"  "بنیامین 
تازه ای را در منطقه رقم می زند تا اوضاع همچنان بحرانی و 
در وضعی مبتلا به عدم قطعیت باشد. افراطیون اسرائیلی 
اتاق  کرسی  بر  نشستن  داوطلبان  که  مدتی  تا  می کوشند 
بیضی کاخ سفید مشغول رقابتند، اوضاع را به گونه ای معلق و 
بحرانی مهندسی کنند. هدف از این کار از یک سو خرید زمان 
برای به تعویق انداختن هرگونه توافق برای آتش بس در غزه 
است. از سوی دیگر، بردن منطقه به سمت و سویی که جنگ 

و دوری از هرگونه آرامش، حرف اول را بزند. 
بدون  خود،  اهداف  تعقیب  در  همراهانش  و  نتانیاهو 
و  متحده  ایالات  یعنی  اسرائیل  اصلی   متحدان   ملاحظه 
بریتانیا، می خواهند دامن همه را به این بحران کشانده و به 
این ترتیب، مشکلات خود را به مشکل همه طرف ها تعمیم 
دهند. برای آنان تفاوت نمی کند که در صورت فراگیر شدن 
تنش ها و لغزیدن منطقه به یک جنگ فراگیر، چه میزان  بر 
معادلات استراتژیک دیگر طرف ها تأثیر مخرب خواهد داشت. 
همین حالا طولانی شدن جنگ غزه و یاغی گری های مداوم 
دولت  توجه  کانون  اسرائیل،  مرزهای  از  بیرون  در  تل آویو 
بایدن و ایضاُ اروپا را از جنگ اوکراین کمرنگ کرده است. این 
وضع نوعی عقب ماندن از روسیه در تعقیب اهدافی است 
که موازنه قدرت در نظام نوین  جهانی در حال شکل گیری را  

دنبال می کند. 
رفتار تل آویو به مثابه دولت کوچک اما پر دردسری است 
که حامیانش را نه تنها دردهه های گذشته بلکه امروز بیش 
از هرزمان با دردسرهایی روبرو کرده که به سختی می توان 
برای پیامدهای آن پیش بینی روشن داشت. مشکل حامیان 

اسرائیل در حال حاضر خلاف گذشته است.

جلالخوشچهره سرمقاله

داگلاس موری؛ به عنوان یک نئومحافظه کار شناخته شده 
است. نظرات و ایدئولوژی او از سوی منابع متعدد دانشگاهی 
و روزنامه نگاری با ایدئولوژی های سیاسی راست رادیکال مرتبط 
شده اند اگرچه موری خود این اتهامات را رد کرده است.او مرکز 
»انسجام اجتماعی« را در سال ۲۰۰۷ تاسیس کرد که بخشی از 
انجمن »هنری جکسون« شد جایی که او از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۸ 
میلادی معاون رئیس آن مرکز بود. موری هم چنین ستون هایی 

برای نشریاتی مانند وال استریت ژورنال نوشته است.
چندین کتاب از موری از جمله »نئومحافظه کاری: چرا به آن 
نیاز داریم«؟ )۲۰۰۵ میلادی(، »جنون جمعیت: جنسیت، نژاد و 
هویت )۲۰۱۹ میلادی( و« جنگ با غرب: چگونه در عصر بی خردی 
پیروز شویم »؟ )۲۰۲۲ میلادی( چاپ شده اند. هم چنین، کتاب« 
مرگ غریب اروپا از او به زبان فارسی با ترجمه حمیدرضا خطیبی 
توسط انتشارات هنوز چاپ شده است. برنارد هنری لوی فیلسوف 
راستگرای فرانسوی درباره موری گفته است: »چه کسی با او 
موافق باشد چه نباشد او یکی از مهم ترین روشنفکران عمومی 

امروز است.«
به گزارش فرارو به نقل از سان، یکی از جعلی ترین کارزار های 
انتخاباتی تمام دوران در حال حاضر در ایالات متحده در جریان 
است. این کارزاری برای آن است که به نظر برسد کامالا هریس 
معاون بایدن می تواند رئیس جمهور بعدی آمریکا شود. حتی 
چند هفته پیش همه این موارد ناممکن به نظر می رسید. جو 
بایدن به وضوح نتوانست در رقابت انتخاباتی سال جاری شرکت 
کند. با این وجود، شخص او و اعضای خانواده اش برخلاف این 
انجام دهد.  این کار را  او می تواند  واقعیت اصرار داشتند که 

سرانجام حزب دموکرات به خود آمد و بایدن را متقاعد کرد که 
از رقابت انتخاباتی کناره گیری کند. با این وجود، دموکرات ها 
می دانستند هنوز یک مشکل بزرگ در پیش دارند این که در 
مورد کامالا هریس چه باید کرد؟ از این گذشته هریس در سال 
۲۰۲۰ میلادی به دلیل بسیار خاصی به عنوان معاون رئیس 

جمهور منصوب شده بود.
در سال ۲۰۲۰ رسانه های چپ و حزب دموکرات اصرار داشتند 
که بایدن کهنسال باید یک زن سیاه پوست را به عنوان معاون 
خود انتخاب کند. کامالا که دادستان و سپس سناتور بود مدام 
روند نزولی را طی می کرد. حتی تا همین چند ماه گذشته این ایده 
که کامالا ممکن است واقعا نامزد ریاست جمهوری شود امری 
تخیلی به نظر می رسید. دموکرات ها می دانستند که باید بهترین 
مبارز خود را در برابر "دونالد ترامپ" در انتخابات امسال قرار 
دهند. هرکسی که فکر می کند کامالا بهترین مبارز آن هاست باید 
به روانکاو مراجعه کند! با این وجود، دموکرات ها نمی توانستند او 
را کنار بگذارند. هنگامی که بایدن از رقابت برای انتخابات ریاست 
جمهوری کناره گیری کرد دموکرات ها می دانستند که "معضل 
مدعی  حزب  یک  حال  هر  در  داشت.  خواهد  وجود  هریس" 
اولین معاون زن سیاه  نمی توانست  تکثر  و  تنوع  از  طرفداری 
پوست رئیس جمهور را کنار بگذارد. دموکرات ها نتوانستند او را 
کنار بگذارند پس این کار را نکردند. این در حالیست که دموکرات 
برخی از گزینه ها را به وضوح در وضعیت رزرو در اختیار داشتند. 
گزارش شده که "باراک اوباما" رئیس جمهور سابق در زمره آن 
این وجود، کامالا و تیم اش در نهایت توانستند  با  افراد بود. 
نامزدی او را در زمانی بسیار سریع تضمین کنند. در نهایت حتی 

خانواده اوباما نیز با بی میلی پشت سر او قرار گرفتند و اکنون  
قرار است انتخابات بین دونالد ترامپ و کامالا هریس برگزار شود. 
حتی چند ماه پیش نیز احتمالا جمهوری خواهان این سناریو را 
محتمل نمی دانستند. برداشت اصلی آنان این بود که هریس 
نامزدی ضعیف تر از بایدن است. هریس ایراد های زیادی برای 
فهرست کردن داشته است که حتی نمی دانم از کجا می توانم آغاز 
کنم. او در انجام چند وظیفه محول شده در جایگاه معاون رئیس 
از روی کار  بایدن بلافاصله پس  جمهور شکست خورده بود. 
آمدن به هریس این وظیفه را سپرد تا هجوم مهاجران غیرقانونی 
را در مرز جنوبی کنترل کند. هریس، اما نه تنها نتوانست این کار 
را انجام دهد بلکه مهاجرت غیرقانونی در طول سال های زمامداری 

بایدن و هریس در واقع به شدت افزایش یافت.
رفتار و اظهارات عجیب و غریب

سپس هریس سخنرانی های عجیب و غریبی داشته است. 
کلیپ های صحبت های هریس در چهار سال گذشته یک پدیده 
وایرال بوده است. در صحبت های هریس تکرار هایی عجیبی از 
چیز های مختلف وجود دارد مثل صحبت های او درباره گذشته و 
آینده و تفاوت آن ها با یکدیگر یا این که اتوبوس های زرد مدرسه 
چقدر عالی هستند یا سخن گفتن درباره افتادن از درخت نارگیل. 
سپس موضوع رفتار هریس وجود دارد به خصوص خنده های 

عجیب و غریبی که دارد.
این پرسش که چگونه  به  پاسخ  در  او حتی در مصاحبه ای 
می تواند معاون کسی باشد که چند هفته قبل او را نژادپرست 
خوانده بود با خنده پاسخ داد. او پاسخ داد: "این یک بحث بود. 
این به معنای واقعی کلمه یک بحث بود". او در تمام مدت 

مصاحبه می خندید. گویی این یک شوخی درباره توافقی جهانی 
بود که کسی را لکه دار کنید و سپس با او همکاری نمایید. در 
تمام مدت او واقعا این تصور عجیب را ایجاد می کرد که متوجه 
شده بود بسیار بالاتر از توانایی هایش ارتقا یافته و برای کنار 

آمدن با آن هر کاری که می تواند انجام می دهد.
با این وجود، اکنون همه این موارد فراموش شده اند. هریس 
اکنون نامزد شده و چپ آمریکا پشت سرش قرار گرفته است. به 
نظر می رسد حمایت از کامالا به طرز عجیبی کار می کند و موثر 
بوده است. حتی برخی از نظرسنجی ها نشان می دهند که این 
حمایت کار می کند. به نظر می رسد زنان جوان پشت سر او جمع 
شده اند. هم چنین، سهم قابل توجهی از رای سیاه پوستان به 
نفع او به صندوق آرا ریخته خواهد شد. رسانه ها وضعیت فعلی 
را با دوره کندی مقایسه کرده و کامالا را با "ژاکلین کندی" بانوی 

اول اسبق آمریکا مقایسه می کنند.
معضل واقعی

در واقع، هریس معضلی واقعی برای ترامپ ایجاد می کند. ما 
هنوز نمی دانیم که آیا آن دو نامزد مناظره ای تلویزیونی خواهند 
انجام دهند  را  این کار  آنان  اگر  این وجود،  با  یا خیر.  داشت 
هریس ممکن است باعث آشکار شدن بدترین غرایز ترامپ شود. 
اگر ترامپ درباره هریس صحبت کند یا او را مورد آزار و اذیت و 
توهین قرار دهد تعداد قابل توجهی از رای دهندگان نوسانی به 
ترامپ به دیده فردی که نه تنها به یک زن بلکه به یک زن سیاه 
پوست بی احترامی می کند خواهند نگریست. جمهوری خواهان 
پیش تر باور داشتند کامالا بدترین رقیب برای نانزدشان خواهد 

بود. اکنون کامالا چالشی جدی برای ترامپ است.

چرا مناظره تلویزیونی هریس - ترامپ به ضرر ترامپ خواهد بود؟

وز شود! هریس ممکن است در انتخابات آمریکا پیر

وانی بی بی و سکوت تراژدیک جامعه جهانی اختلال ر یادداشت

خبر

برای پاسخ به اسرائیل نه ترس داریم نه تردید
همزمان با افزایش تنش بین حزب الله لبنان و اسرائیل و با گذشت چند روز از 
ترور اسماعیل هنیه، همچنان پرسش هایی در خصوص نوع واکنش ایران به این 

تحولات مطرح است.
به گزارش فرارو، اگرچه تمامی مقام های ارشد کشور، درباره واکنش قطعی ایران 
به ترور اسماعیل هنیه صحبت کرده اند، اما نقشه واکنش ایران نامشخص است. 
ترور اسماعیل هنیه، چشم انداز صلح بین حماس و اسرائیل را نیز تیره و تار کرده 
است و به جز ایران، حماس، حزب الله لبنان و دیگر نیرو های محور مقاومت در 

عراق و سوریه و یمن نیز به دنبال انتقام گیری از اسرائیل هستند.
با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح است از جمله این که ایران چگونه به 
ترور اسماعیل هنیه واکنش نشان خواهد داد و نقش دولت چهاردهم در کنترل 
تنش های منطقه ای چیست؟ محمدعلی سبحانی، سفیر پیشین ایران در قطر، 

لبنان و اردن و تحلیلگر سیاسی به پرسش های فرارو پاسخ داده است:
نباید بگذاریم اسرائیل در موضع مظلومیت بایستد

محمدعلی سبحانی به فرارو گفت: »مدت هاست که نتانیاهو در این حوزه 
سیاست گذاری کرده که جنگ منطقه را از سطح تنش های خود با حماس و 
نیرو های فلسطینی توسعه داده و به سطح بالاتری ببرد. طبیعیست که هرچه 
نتانیاهو بیشتر در این مسیر حرکت می کند، سطح اقداماتی که انجام می دهد 
مخرب تر و خطرناک تر می شود. همچنین نتانیاهو در مسیری حرکت می کند 
المللی  بین  به  از منطقه ای  باشیم سطح تنش ها  انتظار داشته  باید  که دیگر 
تبدیل شود. اتفاقا نتانیاهو چنین چیزی را می خواهد چرا که می تواند در پناه 
دیگر کشور ها و متحدانش قرار گرفته و به اهداف خود برسد. در چنین شرایطی 
یک نکته بسیار مهم وجود دارد که باید حتما مورد توجه دیپلمات ها و تصمیم 

گیرندگان کشور ما قرار گیرد.«
افزود: »اسرائیل تلاش کرد با این ترور با یک تیر دو نشان را بزد؛ از یک 
سو مقام ارشد حماس را ترور کرد و از سوی دیگر سعی کرد سیاست های 
اصلاحی دولت جدید ایران را تحت تاثیر قرار دهد. می دانیم که انتظار می رود 
آقای پزشکیان در حوزه های اقتصاد و سیاست خارجی تحولاتی عمیق ایجاد 
کند و همه این ها نیاز به آرامش و تنش زدایی با اروپا و غرب دارد و این یعنی 
عملیات ترور، فقط با هدف یک ترور ساده انجام نشده است. با توجه به 
پیچیدگی این عملیات، باید واکنش های ما هم حساب شده و سنجیده باشد. 
با همه این ها من نمی گویم ایران باید منفعل باشد بلکه باید واکنشی درخور، 

اما عاقلانه نشان دهیم.«
سیاست مثل راه رفتن روی لبه تیز چاقو است

سفیر سابق ایران در قطر، لبنان و اردن در ادامه گفت: »نمی توانم در این 
مورد که آیا ایالات متحده از نقشه اسرائیل اطلاع داشته یا نه، اظهار نظر دقیق 
و قطعی کنم. دلیلی قطعی هم وجود ندارد که بگویم آیا آمریکا موافق افزایش 
بحران در منطقه است یا خیر. طبیعیست که برخی گروه ها و جریان ها در 
ایالات متحده که با اسرائیل همسو هستند، به دنبال ضربه زدن به ایران یا 
افزایش تنش های منطقه ای باشند، اما این که آمریکا نقشی داشته باشد را 
نمی توانم به طور قطعی مطرح کنم، اما به نظریه قبلی خود، تاکید دارم که 
این اسرائیل است که می خواهد پای ایران را به جنگ باز کند/ فراموش نکنیم 
که در حال حاضر ایران یک اولویت اصلی دارد و این اولویت این است که 
دولت فعلی بتواند برنامه های اصلاحی خود را بسیار سریعتر آغاز کرده و 
بحران شکل گرفته را هر چه سریعتر کنترل کند. دولت باید به محض تشکیل، 
چارچوب اجرایی خود را مشخص کند. این یک مطالبه عمومی هم هست 
که دولت آقای پزشکیان، برنامه های خود را بر اساس تنش زدایی و پرهیز از 

درگیری های بین المللی پیش ببرد.«
وی افزود: »مردم به رفع تنش ها رای داده اند. درست است که اسرائیل عملکرد 
تنش طلبانه دارد، اما حقیقت این است که سیاست مثل راه رفتن روی لبه تیز 
چاقو است یعنی باید به شیوه ای عمل کنیم که علی رغم راه رفتن روی این لبه 
تیز، کمترین آسیب را متحمل شده و به سلامت از این تیغه تیز عبور کنیم. تحقق 
این موضوع ساده نیست، اما امکان پذیر است. ما نباید وسیله ای ایجاد کنیم که 
اسرائیل به هدف خود، که شکل دهی جنگی بزرگ است، دست پیدا کند. ما 
برای واکنش به اسرائیل نه ترس داریم و نه تردید، تنها نکته مهم، توجه به بستن 
مسیر های سودبری اسرائیل از واکنش ایران است. مسئولان کشور تجربه بسیار 
بالایی در حوزه رفتار های اسرائیل دارند و در نتیجه امیدوارم از همین تجارب برای 

به حداقل رساندن تنش های احتمالی استفاده کنند. 

طاهر جمشیدزاده
اکتبر  حمله ۷  از  پس  که  است  تمام  ماه   ۹
اسرائیل؛  به  مهرماه۱۴۰۲« حماس   ۱۵«۲۰۲۳
به  و  بی رحمانه  با کشتار  نتانیاهو  بنیامین 
از  نفر  هزار  از۳۰  بیش  رساندن  شهادت 
نوار  باریکه  و  باختری  زیبای  کرانه  ساکنان 
غزه که اغلب آن ها زنان و کودکان بی دفاع و 
مظلوم هستند یک نسل کشی تمام عیار شبیه 
همان رفتاری که آدولف هیتلر رهبر سابق آلمان 
نازی در کوره های گاز موسوم به هولوکاست با همنوعان 
او و یهودیان داشت در سرزمین های اشغالی به راه انداخته و کسی هم جلودار 
او نیست و تنها محور مقاومت در منطقه حول گرانیگاه ایران به آنان و بویژه در 
عملیات رعدآسا و قاطع» وعده صادق« در ۲۶فروردین ۱۴۰۳ پس از حمله رژیم 
غاصب صهیونیستی به مقر کنسولگری ایران در دمشق و شهادت سردار زاهدی 
به بی بی و عوامل آن ترور کور سیلی محکمی زد؛ کشورهای اروپایی و غربی» 
در رأس آن ها آمریکا« و عربی منطقه تنها فقط شاهد و ناظر این همه فجایع 
دهشتناک بوده و سکوت کرده اند و فقط آفریقای جنوبی به دیوان بین المللی 
دادگستری » لاهه« شکایت کرد و اقدامات دیوصفت و ددمنشانه اسرائیل را 
محکوم کرد؛ تردیدی در این مسأله که بی بی دچار اضطراب و هراس و اختلال 
فکری شده، نیست و انگار با سرشت دیو مانند خویش، شیطان در پوست و 
خون او رخنه کرده و از خلق هیچ پدیده و فاجعه تازه ای؛ هیچ ابایی ندارد و پس 
از بازگشت از آمریکا و بی توجهی کامالا هریس که حالا نامزد اصلی دموکرات ها 
و جایگزین جو بایدن» رئیس جمهور کنونی ایالات متحده« شده، در دیدار دو 

جانبه که هریس رسماً به او برای پایان دادن به جنگ غزه زمان و فرصت اندکی 
مطالبه کرد ولی بعد از آن به دیدار با شریک و هم پیمان سابق خویش» دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور اسبق آمریکا در عمارت شخصی او در» مار- آ- لاگو« دل 
بست و ترامپ هم به جد به او گفت که اگر دوباره به کاخ سفید برگردد به جنگ 
غزه پایان می دهد و ترامپ به شدت از رقیب تازه خود» کامالا هریس« وحشت 
زده شده و یحتمل او نخستین زن رئیس جمهور در تاریخ آمریکا از زمان تأسیس 
این کشور با توجه به اینکه مادر او آسیایی و هندی تبار است و رأی قاطبه رنگین 
پوستان، عرب تبارها و مخالفان جنگ غزه را دارد؛ بشود دور از انتظار نیست و 
بی بی نیز این ترس و هراس یار گرمابه و گلستان سابق خویش را خوب متوجه 
شده است و همین قضیه او را به فکر ترور رهبران مقاومت انداخت که در ۳۰ 
ژوئیه نخست در ضاحیه بیروت، فواد شکر،  فرمانده ارشدحزب الله لبنان و 
دوم و پس از آن» اسماعیل هنیه« رهبر شاخه سیاسی حماس را درست بعد 
از مراسم تحلیف دکتر مسعود پزشکیان در ۳۱ ژوئیه۲۰۲۴» ساعت ۲ بامداد۱۰ 
مرداد۱۴۰۳« در شمال تهران و محل اقامت خود ترور کرد و به شهادت رساند تا 
با این اقدام شنیع و فجیع ایران و لبنان را به انتقام و مرحله تازه جنگ برای ادامه 
بقای سیاسی خود وادار و ناچار  سازد تا با این اقدام شوم، هم پای آمریکا شریک 
تجاری و هم پیمان خویش را به جنگ باز کند و هم رؤیای پیروزی مجدد دونالد 
ترامپ را به منصه ظهور و بروز برساند که البته باید این شعر زیبای سعدی شاعر 
شکر شیرین شیرازی را به او گوشزد کرد» شتر در خواب بیند پنبه دانه/ گهی لپ 

لپ خورد؛ گه دانه دانه«
بر اساس نخستین نظریه ها در باب اختلال روانی، که در میان چینیان و 
مصریان و عبریان باستان رواج داشته، کسی که رفتارهای غیرعادی و نامعمول 
دارد، ارواح خبیث او را تسخیر کرده اند. بر این اساس، به کمک فنونی مانند دعا 

و وردخوانی و جادو و مسهل هایی از گیاهان علفی؛ ارواح خبیث را از بدن بیمار 
بیرون می کشیدند. هرگاه از این گونه مداواها کاری بر نمی آمد تدابیر شدیدتری 
در پیش می گرفتند تا وجود بیمار، جای خوشایندی برای دیوها و ارواح خبیث 
نباشد. کارهایی مانند کتک با چوب، گرسنگی دادن، سوزاندن و حتی جاری 
ساختن خون بیمار تا سرحد مرگ نیز از زمره تدابیر» درمانی« نسبتا رایج آن 
روزگاران به شمار می آمد. در کار شناخت اختلال های روانی در غرب، نخستین 
گام را پیرامون سال های ۳۷۷ تا ۴۶۰ پیش از میلاد بقراط پزشک یونانی برداشت. 
بقراط دیدگاه دیو شناختی را نپذیرفت و به جای آن، اختلال های روانی را نتیجه 
اختلال تعادل بین خلطهای بدن به شمار آورد. بقراط و پزشکان یونانی و رومی 
پیرو او خواستار تدابیر درمانی مشفقانه تری برای بیماران روانی شدند. اینان، 
هم چیزهایی مانند محیط های خوشایند و ورزش و خوراک های مناسب و ماساژ 
و حمام های آرامبخش را مفید دانستند و هم تدابیر ناخوشایندی مانند مثل و 
ابزارهای مکانیکی برای دربند کردن بیماران را؛ گرچه در این دوران برای بیماران 
را  این مردمان  از  اما بسیاری  نداشت.  روانی هیچ مؤسسه و سازمانی وجود 
پزشکان در معبدهایی که به خدایان یونانی و رومی پیشکش شده بود با نهایت 
مهربانی نگهداری می کردند. اما این دیدگاه پیشرو در قبال بیماران روانی پایدار 
نماند؛ در قرون وسطا بار دیگر خرافات ابتدایی و دیو شناسی از سر گرفته شد. 
بیمار روانی را با شیطان هم پیمان و صاحب نیروهایی می دانستند برای ایجاد 
سیل و بیماری های همه گیر و آسیب رساندن به مردم؛ با دیوانگان رفتارهای 
ستمگرانه داشتند. بر این باور بودم که با کتک زدن، گرسنگی دادن و شکنجه 
کردن بیماران روانی، در واقع شیطان را آزار می دهند. دامنه این خمیر رفتار 
ستمگرانه به محاکمه جادوگران کشیده شد که در سده های ۱۵ و ۱۶ و ۱۷ میلادی 
جان هزاران هزار آدمی » که بسیاری از آنان بیمار روانی بودند« بر سر آن رفت.

 سر شکستگی سر شکستگی
حس سرمایه گذاران در بورسحس سرمایه گذاران در بورس

پیش بینی بازار سرمایه پس از محدودیت دوباره دامنه نوسانپیش بینی بازار سرمایه پس از محدودیت دوباره دامنه نوسان
سه شنبه 16 مرداد 1403
1 صفر 1446 
6 آگوست 2024
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شماره 5701
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5000 تومان
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حق قانونی تنبیه متجاوز

شرح در صفحه  11

باقری: ایران اقدام متقابل علیه رژیم صهیونیستی را حق خود می داند

سرپرست وزارت خارجه ایران در رایزنی تلفنی با همتای بحرینی خود گفت که »سکوت در برابر اقدامات 
اخیر رژیم صهیونیستی به نوعی پاداش دادن به آن ها تلقی می شود؛ بنابراین جمهوری اسلامی ایران بر 

اساس قواعد و رویه های بین المللی انجام اقدام متقابل را حق خود می داند.«
»عبداللطیف بن راشد الزیانی « وزیر امور خارجه بحرین در تماس تلفنی با »علی باقری« سرپرست وزارت 

امور خارجه گفت وگو کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه ایران ضمن اشاره به تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی و جنایات علیه کودکان، 
زنان و تمامی مردم بی گناه غزه، بر ضرورت توقف رفتار شرورانه این رژیم در گسترش شعاع جنگ به پایتخت 
لبنان، یمن و به ویژه جنایت و گستاخی این رژیم در به شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« در خاک جمهوری 
اسلامی ایران تاکید کرد. سرپرست دستگاه دیپلماسی هرگونه سکوت در برابر گسترش شرارت های رژیم 
صهیونیستی را به ضرر ثبات منطقه دانست و افزود: سکوت در برابر اقدامات اخیر این رژیم، به نوعی پاداش 
دادن به آن ها تلقی می شود. بنابراین جمهوری اسلامی ایران بر اساس قواعد و رویه های بین المللی انجام 
اقدام متقابل را حق خود می داند. عبداللطیف بن راشد الزیانی، وزیر خارجه بحرین نیز در این تماس با تاکید 
بر موضع پادشاهی بحرین بر ضرورت آتش بس فوری در نوار غزه، حمایت از غیرنظامیان و تسهیل در ارسال 
کمک های بشردوستانه به مردم غیرنظامی را خواستار شد. همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
با محکوم کردن ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، گفت »کسی حق ندارد در حق قانونی ایران 
در تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی تردید کند«.»ناصر کنعانی« در آغاز 
نشست امروز )دوشنبه( خود شهادت »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس را تبریک و تسلیت 
گفت. سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: رژیم غاصب صهیونیستی همان گونه که از ترور دیگر رهبران 

فلسطینی و مقاومت طرفی بر نبست، از ترور ناجوانمردانه شهید هنیه نیز طرفی برنخواهد بست. 

 فرار نخست وزیر
بنگلادش

 فشار معیشتی
بزرگترین معضل کشور

هجوم بدهی های 
نجومی به دولت جدید

اعتراض ها
ادامه پیدا کرد

تیم اقتصادی دولت چه 
راهبردی دارد؟

حبس پنج ماهه آمار های
بانک مرکزی و تورم ۶۳ درصدی
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